ниці, спромоглись отримати від керівництва УНР 27 вагонів, збіжжя, муки, цукру,

м’ясних консервів. Із привезених 8 вагонів припало на військо, а решта розділено на

Коломийський, Косівський і Печеніжинський повіти [31].

Кульмінацією національно-визвольних змагань українського народу 1917–1920 рр.

було проголошення 9 (22) січня 1919 р. у Києві Акта об’єднання Української Народної

Республіки та Західно-Української Народної Республіки в єдину державу. 3 січня

1919 р. УНРада прийняла ухвалу “Про злуку Західноукраїнської Народної Републики з

Українською Народною Републикою”. В ухвалі відзначалося: “Українська Національна

Окрім цього в містах і селах Покуття на велелюдних

вічах порушувалися найважливіші проблеми політичного, національного й господар-

ського життя – земельної реформи, виборчого закону, зовнішньополітичного стано-

вища. З нагоди дня злуки УНР і ЗУНР урочисто пройшла п’ятитисячна маніфестація в

Товмачі 12 (25) січня 1919 р. “Народ наш – переважно селяне – відзначалось у газеті

“Нове життя” від 17 січня 1919 р. – зрозумів вагу хвилі і зібрався майже з усіх закутин

повіту, щоби дати вислів своїй радости, що давно сподівана злука вже наступила”. На

вічі прийнята ухвала вислати дві привітальні телеграми: “одну до армії, що бореться на